Мйпстэрства адукацьп Рэспублпа Беларусь
Установа адукацьп

«БЕЛАРУСК1 ДЗЯРЖАУНЫ
УН1ВЕРС1ТЭТ 1НФАРМАТЫК1

I РАДЫЁЭЛЕКТРОН1К1>

ЗАГАД

^.01 U16* ^-0

г. MiHCK

Министерство образования Республики Беларусь
Учреждение образования

«БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИНФОРМАТИКИ

И РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ»

ПРИКАЗ

г. Минск

О проведении промежуточной
аттестации лиц, получающих
научно-ориентированное
образование

В соответствии с Положением о подготовке научных работников высшей
квалификации в Республике Беларусь, утвержденным Указом Президента
Республики Беларусь от 01.12.2011 № 561
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для проведения промежуточной аттестации докторантов, аспирантов,
соискателей с целью контроля освоения содержания образовательных программ
научно-ориентированного образования, создать аттестационные комиссии в
следующем составе:

1.1. Комиссия № 1:
ГРАНЬКО Сергей Владимирович, декан факультета радиотехники и

электроники, канд. техн, наук, доцент, - председатель;
СТЕПАНОВ Андрей Анатольевич, доцент кафедры микро- и

наноэлектроники, канд. техн, наук, - секретарь комиссии;
КИСЕЛЁВА Анна Ивановна, заведующий аспирантурой;
КУГАН Светлана Фёдоровна, начальник УПНКВК, д-р эконом, наук,

доцент;
ЛИСТОПАД Николай Измайлович, заведующий кафедрой

информационных радиотехнологий, д-р техн, наук, профессор;
МИГАС Дмитрий Борисович, заведующий кафедрой микро- и

наноэлектроники, д-р физ.-мат. наук, доцент;
САЦУК Сергей Михайлович, заведующий кафедрой электроники, канд.

техн, наук, доцент;
СТЕМПИЦКИЙ Виктор Романович, проректор по научной работе, канд.

техн, наук, доцент.
1.2. Комиссия № 2:
ДРОБОТ Сергей Викторович, декан факультета информационной

безопасности, канд. техн, наук, доцент, - председатель;
БОЙПРАВ Ольга Владимировна, заведующий кафедрой защиты

информации, канд. техн, наук, доцент - секретарь комиссии;

ГУСИНСКИЙ Александр Владимирович, заведующий кафедрой
информационно-измерительных систем, д-р техн, наук, профессор;

КИСЕЛЁВА Анна Ивановна, заведующий аспирантурой;
КУГАН Светлана Фёдоровна, начальник УПНКВК, д-р эконом, наук,

доцент;
СТЕМПИЦКИИ Виктор Романович, проректор по научной работе, канд.

техн, наук, доцент;
ЦВЕТКОВ Виктор Юрьевич, заведующий кафедрой

инфокоммуникационных технологий, д-р техн, наук, профессор.
1.3. Комиссия № 3:
НАВРОЦКИЙ Анатолий Александрович, декан факультета

информационных технологий и управления, канд. физ.-мат. наук, доцент, -
председатель;

ШУНКЕВИЧ Даниил Вячеславович, заведующий кафедрой
интеллектуальных информационных технологий, канд. техн, наук, доцент -
секретарь комиссии;

ЖУРАВЛЁВ Вадим Игоревич, заведующий кафедрой теоретических основ
электротехники, канд. техн, наук;

КИСЕЛЁВА Анна Ивановна, заведующий аспирантурой;
КУГАН Светлана Фёдоровна, начальник УПНКВК, д-р эконом, наук,

доцент;
МАРКОВ Александр Владимирович, заведующий кафедрой систем

управления, канд. техн, наук, доцент;
РЫБАК Виктор Александрович, заведующий кафедрой информационных

технологий автоматизированных систем, канд. техн, наук, доцент;
СТЕМПИЦКИЙ Виктор Романович, проректор по научной работе, канд.

техн, наук, доцент.
1.4. Комиссия № 4:
УЛЬЯНОВ Николай Иванович, декан факультета компьютерных систем и

сетей, канд. техн, наук, доцент, - председатель;
АЗАРОВ Илья Сергеевич, заведующий кафедрой электронных

вычислительных средств, д-р техн, наук, профессор - секретарь комиссии;
КИСЕЛЁВА Анна Ивановна, заведующий аспирантурой;
КУГАН Светлана Фёдоровна, начальник УПНКВК, д-р эконом, наук,

доцент;
ИВАНЮК Александр Александрович, профессор кафедры информатики,

д-р техн, наук, профессор;
СТЕМПИЦКИЙ Виктор Романович, проректор по научной работе, канд.

техн, наук, доцент;
ТАТУР Михаил Михайлович, профессор кафедры электронных

вычислительных машин, д-р техн, наук, профессор;
ЯРМОЛИК Вячеслав Николаевич, профессор кафедры программного

обеспечения информационных технологий, д-р техн, наук, профессор.
1.5. Комиссия № 5:

КАМЛАЧ Павел Викторович, и.о. декана факультета компьютерного
проектирования, канд. техн, наук, доцент, - председатель;

ПИСКУН Геннадий Адамович, доцент кафедры проектирования
информационно-компьютерных систем, канд. техн, наук, доцент - секретарь
комиссии;

КАЗАК Тамара Владимировна, заведующий кафедрой инженерной
психологии и эргономики, д-р психол. наук, профессор;

КИСЕЛЁВА Анна Ивановна, заведующий аспирантурой;
КУГАН Светлана Фёдоровна, начальник УПНКВК, д-р эконом, наук,

доцент;
МАДВЕИКО Сергей Игоревич, заведующий кафедрой электронной

техники и технологии, канд. техн, наук, доцент;
СТЕМПИЦКИИ Виктор Романович, проректор по научной работе, канд.

техн, наук, доцент;
ХОРОШКО Виталий Викторович, заведующий кафедрой проектирования

информационно-компьютерных систем, канд. техн, наук, доцент.
1.6. Комиссия № 6:
ЛАВРОВА Ольга Игоревна, декан инженерно-экономического

факультета, канд. экон, наук, доцент, - председатель;
ЕФРЕМОВ Андрей Александрович, заведующий кафедрой экономической

информатики, канд. экон, наук, доцент, - секретарь комиссии;
БЕЛИЦКАЯ Татьяна Николаевна, заведующий кафедрой менеджмента, д­

р экон, наук, профессор;
КИСЕЛЁВА Анна Ивановна, заведующий аспирантурой;
ХАЦКЕВИЧ Геннадий Алексеевич, профессор кафедры экономической

информатики, д-р экон, наук, профессор;
КУГАН Светлана Фёдоровна, начальник УПНКВК, д-р эконом, наук,

доцент;
ПАРХИМЕНКО Владимир Анатольевич, заведующий кафедрой

экономики, канд. эконом, наук, доцент;
СТЕМПИЦКИИ Виктор Романович, проректор по научной работе, канд.

техн, наук, доцент.
2. Заведующим кафедрами обеспечить обсуждение отчетов докторантов и

аспирантов на кафедрах университета в период с 02.03.2026 по 13.03.2026.
3. Председателям аттестационных комиссий организовать проведение

промежуточной аттестации докторантов и аспирантов в период с 13.04.2026 по
-4.04.2026 в соответствии с графиком, утвержденным проректором по научной
работе.

4. Докторантам и аспирантам для прохождения промежуточной
аттестации оформить письменный отчет, содержащий информацию о
выполнении пунктов индивидуального плана работы и полученных основных
результатах исследований за отчетный период обучения.

5. Научным руководителям (консультантам) подготовить отзыв о
выполнении индивидуального плана работы аспирантом (докторантом).

6. Заведующим кафедрами в срок до 01.04.2026 представить в
аттестационные комиссии факультетов выписки из протокола заседания
кафедры о рекомендации по вопросу аттестации докторантов и аспирантов,
информировать отдел аспирантуры и докторантуры о докторантах и аспирантах,
не выполнивших индивидуальный план работы или не явившихся на аттестацию.

7. Председателям аттестационных комиссий в срок до 27.04.2026
представить в отдел аспирантуры протоколы заседания аттестационных
комиссий, письменные отчеты о выполнении индивидуального плана работы
докторантов и аспирантов, отзывы научных руководителей (консультантов) с
отметкой о результатах аттестации.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной
работе Стемпицкого В.Р.

Ректор ------В.А.Богуш